

Investeringselskabet HL III ApS

C/O Thomas Nymark Laursen Horsvangen 19, 7120 Vejle Ø

CVR-nr. 15 92 83 36

Årsrapport

1. januar - 31. december 2024

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 25. juni 2025.

Thomas Nymark Laursen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab

Ledelsesberetning

- 3 Selskabsoplysninger
- 4 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2024

- 5 Resultatopgørelse
- 6 Balance
- 8 Egenkapitalopgørelse
- 9 Noter
- 12 Anvendt regnskabspraksis

Selskabsoplysninger

Selskabet	Investeringselskabet HL III ApS C/O Thomas Nymark Laursen Horsvangen 19 7120 Vejle Ø CVR-nr.: 15 92 83 36 Regnskabsår: 1. januar 2024 - 31. december 2024
Direktion	Thomas Nymark Laursen, Direktør
Revisor	Attent Statsautoriseret Revisionsanpartsselskab Roms Hule 8 7100 Vejle
Dattervirksomhed	EGM A/S, Hinnerup
Kapitalinteresse	Brille Nord A/S, Øster Snedevej 15A

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af handel og investering og dermed beslægtet virksomhed.

Væsentlige ændringer i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -18 t.kr. mod -22 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -238 t.kr. mod 4 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2024	2023
Bruttotab	-17.864	-22.054
Andre driftsomkostninger	0	-40.366
Resultat før finansielle poster	-17.864	-62.420
Indregning af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-26.997	-17.989
Indtægter af kapitalinteresser	217.537	100.272
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver	-391.727	10.635
Andre finansielle indtægter	8.308	23.731
Nedskrivning af finansielle aktiver	0	-18.584
Øvrige finansielle omkostninger	-21.237	-840
Resultat før skat	-231.980	34.805
1 Skat af årets resultat	-6.334	-30.941
Årets resultat	-238.314	3.864
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	100.540	63.336
Udbytte for regnskabsåret	160.000	250.000
Disponeret fra overført resultat	-498.854	-309.472
Disponeret i alt	-238.314	3.864

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2024	2023
Anlægsaktiver		
2 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1.944.422	1.971.419
3 Kapitalinteresser	478.186	350.649
4 Andre værdipapirer og kapitalandele	1.463.185	1.962.839
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>3.885.793</u>	<u>4.284.907</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>3.885.793</u>	<u>4.284.907</u>
Omsætningsaktiver		
Udskudte skatteaktiver	0	6.334
Tilgodehavende selskabsskat	68.140	8.151
Andre tilgodehavender	0	97.147
Tilgodehavender i alt	<u>68.140</u>	<u>111.632</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	84.265	98.911
Værdipapirer i alt	<u>84.265</u>	<u>98.911</u>
Likvide beholdninger	<u>100.016</u>	<u>108.855</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>252.421</u>	<u>319.398</u>
Aktiver i alt	<u>4.138.214</u>	<u>4.604.305</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2024	2023
Egenkapital		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	702.608	602.068
Overført resultat	3.118.899	3.617.752
Foreslået udbytte for regnskabsåret	160.000	250.000
Egenkapital i alt	4.106.507	4.594.820
Gældsforpligtelser		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	5.000	5.000
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	480	446
Anden gæld	26.227	4.039
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	31.707	9.485
Gældsforpligtelser i alt	31.707	9.485
Passiver i alt	4.138.214	4.604.305

5 Oplysninger om dagsværdi

6 Eventualposter

Eaenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis- metode	Overført re- sultat	Foreslået ud- bytte for regnskabs- året	I alt
Egenkapital 1. januar 2024	125.000	602.068	3.617.753	250.000	4.594.821
Udloddet udbytte	0	0	0	-250.000	-250.000
Resultatandel	0	100.540	-498.854	160.000	-238.314
	125.000	702.608	3.118.899	160.000	4.106.507

Noter

	<u>2024</u>	<u>2023</u>	
1. Skat af årets resultat			
Årets regulering af udskudt skat	6.334	-6.334	
Regulering af tidligere års skat	<u>0</u>	<u>37.275</u>	
	<u>6.334</u>	<u>30.941</u>	
	<u>31/12 2024</u>	<u>31/12 2023</u>	
2. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder			
Kostpris 1. januar 2024	<u>1.520.000</u>	<u>1.520.000</u>	
Kostpris 31. december 2024	<u>1.520.000</u>	<u>1.520.000</u>	
Opskrivninger 1. januar 2024	451.419	469.408	
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	<u>-26.997</u>	<u>-17.989</u>	
Opskrivninger 31. december 2024	<u>424.422</u>	<u>451.419</u>	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	<u>1.944.422</u>	<u>1.971.419</u>	
Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter			
	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
EGM A/S, Hinnerup	80 %	<u>2.430.528</u>	<u>-33.746</u>
		<u>2.430.528</u>	<u>-33.746</u>

Noter

	31/12 2024	31/12 2023	
3. Kapitalinteresser			
Kostpris 1. januar 2024	200.000	200.000	
Kostpris 31. december 2024	200.000	200.000	
Opskrivninger 1. januar 2024	150.649	62.878	
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	217.537	100.271	
Udbytte	-90.000	-12.500	
Opskrivninger 31. december 2024	278.186	150.649	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	478.186	350.649	
Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter			
	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Brille Nord A/S, Øster Snedevej 15A	50 %	956.371	435.074
		956.371	435.074
4. Andre værdipapirer og kapitalandele			
Kostpris 1. januar 2024		1.952.005	2.049.703
Afgang i årets løb		-91.423	-97.698
Kostpris 31. december 2024		1.860.582	1.952.005
Opskrivninger 1. januar 2024		166.255	147.414
Årets opskrivninger		24.132	18.841
Opskrivninger 31. december 2024		190.387	166.255
Nedskrivninger 1. januar 2024		-155.421	-140.999
Årets nedskrivninger		-413.525	-8.206
Udbytte for året		-18.838	-6.216
Nedskrivninger 31. december 2024		-587.784	-155.421
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024		1.463.185	1.962.839

5. Oplysninger om dagsværdi

	<u>Børsnoterede aktier</u>
Dagsværdi 31. december 2024	84.265
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	<u>-14.646</u>

6. Eventualposter

Eventualaktiver

Selskabet har et ikke optaget udskudt skatteaktiv på 13 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Årsrapporten for Investeringselskabet HL III ApS er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for en klasse B-virksomhed. Herudover har virksomheden valgt at følge enkelte regler for klasse C-virksomheder.

Årsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år og aflægges i danske kroner.

Resultatopgørelsen

Bruttotab

Bruttotab indeholder andre eksterne omkostninger.

Andre eksterne omkostninger omfatter administration.

Andre driftsomkostninger

Andre driftsomkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder tab ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, finansielle omkostninger ved finansiel leasing, realiserede og urealiserede kursgevinster og kurstab vedrørende værdipapirer, gæld og transaktioner i fremmed valuta, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser samt tillæg og godtgørelser under acontoskatteordningen mv.

Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder og kapitalinteresser

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af de enkelte tilknyttede virksomheders resultat efter skat efter fuld eliminering af intern avance eller tab og fradrag af afskrivning på goodwill og tillæg af negativ goodwill.

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af kapitalinteressernes resultat efter skat efter eliminering af forholdsmæssig andel af intern avance eller tab og fradrag af afskrivning på goodwill og tillæg af negativ goodwill.

Skat af årets resultat

Årets skat, der består af årets aktuelle selskabsskat og ændring i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

Modervirksomheden og de danske tilknyttede virksomheder er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning af koncernens danske virksomheder. Modervirksomheden er administrationselskab for sambeskatningen og afregner som følge heraf alle betalinger af selskabsskat med skattemyndighederne.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud (fuld fordeling).

Balancen

Finansielle anlægsaktiver

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder og kapitalinteresser

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder og kapitalinteresser indregnes og måles efter den indre værdis metode. Indre værdis metode anvendes som en konsolideringsmetode.

I balancen indregnes kapitalandele i tilknyttede virksomheder og kapitalinteresser til den forholdsmæssige andel af virksomhedens regnskabsmæssige indre værdi. Denne opgøres efter modervirksomhedens regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer og tab samt med tillæg eller fradrag af resterende værdi af positiv eller negativ goodwill opgjort efter overtagelsesmetoden. Negativ goodwill indregnes i resultatopgørelsen ved købet af kapitalandelen. Vedrører den negative goodwill overtagne eventualforpligtelser, indtægtsføres negativ goodwill først, når eventualforpligtelserne er afviklet eller bortfaldet.

For væsentlige aktiver og forpligtelser, der er indregnet i tilknyttede virksomheder og kapitalinteresser, men ikke findes i modervirksomheden, er følgende regnskabspraksis anvendt:

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder og kapitalinteresser med regnskabsmæssig negativ indre værdi måles til 0 kr., og et eventuelt tilgodehavende hos disse virksomheder nedskrives, i det omfang tilgodehavendet er uerholdeligt. I det omfang modervirksomheden har en retlig eller faktisk forpligtelse til at dække en underbalance, der overstiger tilgodehavendet, indregnes det resterende beløb under hensatte forpligtelser.

Nettoopskrivning af kapitalandele i tilknyttede virksomheder og kapitalinteresser overføres under egenkapitalen til reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode i det omfang, den regnskabsmæssige værdi overstiger kostprisen. Udbytter fra tilknyttede virksomheder, der forventes vedtaget inden godkendelsen af nærværende årsrapport, bindes ikke på opskrivningsreserven. Reserven reguleres med andre egenkapitalbevægelser i tilknyttede virksomheder og kapitalinteresser.

Nyerhvervede eller nystiftede virksomheder indregnes i årsregnskabet fra anskaffelsestidspunktet. Solgte eller afviklede virksomheder indregnes frem til afståelsestidspunktet.

Ved køb af virksomheder anvendes overtagelsesmetoden, sammenlægningsmetoden eller bogført værdi metoden, jf. beskrivelse ovenfor under Virksomhedssammenslutninger.

Andre værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, der er indregnet under anlægsaktiver, omfatter børsnoterede obligationer og aktier, der måles til dagsværdi på balancedagen. Børsnoterede værdipapirer måles til børskurs.

Andre værdipapirer, som ikke er børsnoterede, måles til dagsværdi.

Nedskrivning på anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af såvel immaterielle som materielle anlægsaktiver samt kapitalandele i tilknyttede virksomheder og kapitalinteresser vurderes årligt for indikationer på værdi-forningelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Foreligger der indikationer på værdiforningelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, såfremt denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Genindvindingsværdien er den højeste værdi af kapitalværdi og salgsværdi fratrukket forventede omkostninger ved et salg. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når betingelsen for nedskrivningen ikke længere består. Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.

Der nedskrives til nettorealiseringsværdien med henblik på at imødegå forventede tab.

Tilgodehavender, hvorpå der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforningelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforningelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med selskabets og koncernens kreditrisikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabserfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realiseringsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsrentesats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

Værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, der er indregnet under omsætningsaktiver, består af børsnoterede aktier og obligationer, der måles til dagsværdi på balancedagen. Ikke-børsnoterede kapitalandele måles til kostpris. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, såfremt denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indeståender i pengeinstitutter.

Egenkapital

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode

Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode omfatter nettoopskrivning af kapitalandele i tilknyttede virksomheder, associerede virksomheder og kapitalinteresser i forhold til kostpris.

Reserven kan elimineres ved underskud, realisation af kapitalandele eller ændring i regnskabsmæssige skøn.

Reserven kan ikke indregnes med et negativt beløb.

Udbytte

Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Selskabsskat og udskudt skat

Investeringselskabet HL III ApS hæfter som administrationsselskab for dattervirksomhedernes selskabsskatter over for skattemyndighederne.

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster og for betalte acontoskatter.

Selskabet er sambeskattet med koncernforbundne danske selskaber. Den aktuelle selskabsskat fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster og med fuld fordeling med refusion vedrørende skattemæssige underskud. De sambeskattede selskaber indgår i acontoskatteordningen.

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som "Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder" eller "Skyldig skat hos tilknyttede virksomheder".

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen. Udskudt skat måles til nettorealiseringsværdi.
